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have forbedret Jordemødrenes Løn, og der- 
næst maa det erindres, at Lønnen er for- 
bedret af Lovgivningsmagten ved Forhøjelse 
af Betalingen for forskellige Forretninger. 
Som jeg bemærkede, ér denne sidste Del 
af Jordemødrenes Løn sikkert den største. 

Det 홢 ærede Medlem for Maribo Amts 
3die Valgkreds (Rørdam) ankede over Læ,- 
gens Løn. Selvfølgelig er jeg vidende om, 
at Lægerne i Almindelighed, og dygtige 
Læger i Særdeleshed ere særdeles velstil- 
lede Ru. for Tiden, og jeg er ogsaa bekendt 
med, at de i den-sidste Tid have forstaaet 
at faa deres Løn sat endnu lidt højere op, 
men jeg mener, at da Lægens .Sportler 
efter Forslaget ville andrage omtrent 4,000 
Kr., vil hans samlede Løn dog rimeligvis 
blive over 6,000 Kr. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 5te. Valgkreds har Qrdet 
for ,, en kort Bemærkning. 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te 
Valgkreds): Har jeg misforstaae.t den 
højtærede Justitsminister første Gang, han 
havde Ordet, glæder det mig nu at høre, 
at der ikke var nogen Grund til denne 
Misforstaaelse. Jeg takker for det aabne 
og ligefremme Svar, han nu gav. Vi kunne 
saa se, hvad de fremtidige Forhandlinger 

. ' ville bringe. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

- 
Lovforslagets Overgang til 2den Be- 

handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Jørgen Jensen: Jeg tillader mig at 
föreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 11 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til hov 
om Deling af  Rougsø, Sønderhald og Øster- 
lisbjerg Herreders Jurisdiktion. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
47 'Og flg.), ' 

N. P. Jensen: Maa jeg søm Repræ- 
seIltAl1t for de Egne, som have særlig For- 

del af det foreliggende Lovforslag, have 
Lov .til at sige den højtærede Justitsmini- 
ster Tak for det Skridt, her er gjort, og 
søm iorhaabentlig ved Lovforslagets Ved- 
tagelse vil bliye fuldt gennemført. Ganske 
vist er det kun kort Tid) jeg har haft den 
Ære som Hornslet-Kredsens Repræsentant 
at staa i nærmere Rapport til de Folk, 
som her er Tale om, men dog lang Tid 
nok til at være fuldt, klar over, at det 
Skridt, som bliver gjort her, vil blive hilst 
med Glæde derovre paa Egnen. Som en 
væsentlig Grund til den Glæde, jeg mener, 
det vil vække derovre, skal jeg tillade mig 
at nævne, at der fra disse Egne er 4홢5, 
ja, hyppigt 6 Mil til det nuværende Ting- 
sted i Randers. Og denne Vejlængde for- 
kortes ikke som paa mange Steder ellers 
ved heldige Jernbaneforbindelser, Jern- 
baneforbindelserne derfra til Randers ore 
saa kontrære som vel muligt, idet man 
fra den ene Side maa rejse over Aarhus 
før at komme- til Randers og fra den 
anden Side over Ryomgaard for at komme 
dertil. Jeg, skal som sagt ikke .komme in$. 
paa en nærmere Begrundelse deraf. Jeg 
takker den højtærede Justitsminister, fordi 
han har fremsat Lovfprslaget, og jeg til- 
lader mig at anbefale det til det høje 
Tings Velvillie. 

Mortensen: Det foreliggende Lovfor- 
slag er Udtryk for et gammelt Krav, og : 
man kan vel sige, et gyldigt Krav hos 
Beboerne i denne Jurisdiktion, der er for 
stor baade i Henseende til Folketallet og 
navnlig i Henseende til Udstrækning, til- 
med da Herredskontoret, som Forholdene 
ere, ligger helt ude i den ene Side af Her- 
redet, ja, man kan vel sige, helt udenfor 
Jurisdiktionen, og Jernbaneforbindelserne, 
som nætvnt af den foregaaende ærede Taler, 
ere ret ubekvemme. Der er, som der blev 
nævnt, omtrent 51/2 Mil fra den yderste 
Del af Herredet ind til Herredskontoret i 
Randers, qg den Del af Herredet, der lig- < 
ger længst borte, er endda den tættest be- 
folkede. Det er et Spørgsmaal, om man 
ikke ved for længere Tid tilbage at have 
givet Herredskontoret én mere central be- 
liggenhed i Herredet kunde have gjort Til- 
standen taalelig en Tid endnu, men det har 
man ikke gjort, og man staar da overfor 
den Nødvendighed at maatte have en Løs- 
ning af Spørgsmaalet. Jeg ser da ikke, der 
er andet at gøre, end hvad der er. fore- 
slaaet nu. 

Efter Forslaget ville Forholdene blive 
ret ideelle i det ny Herred. Herredskontoret 
kommer til at ligge midt i Jurisdiktionen, og 


